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رشد 888 واحدی شاخص بورس 

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 2میلیارد و 303میلیون سهم و حق تقدم به ارزش 
769میلیارد تومان در 120هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با رشد 888واحدی در ارتفاع 
129هزار و 901واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار 
سرمایه هم روز مثبتی را پشت سر گذاشتند به طوری که 
ـ ارزشی( 260واحد، کل )هموزن(  شاخص قیمت )وزنی ـ
77واحد، قیمت )هموزن( 54واحد، آزاد شناور 667واحد و 

شاخص های  بازار اول و دوم به ترتیب 696و 1569واحد رشد کردند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران 
هم با معامله 539میلیون ورقه به ارزش 570میلیارد تومان در 57هزار نوبت، آیفکس 12.2واحد رشد کرد و در ارتفاع 

1491واحد قرار گرفت.

 بورس

 

قیمت مسکن در تهران بشدت تصاعدی شده 
است. نرخ تورم مسکن در تابستان 95 حداقل 
2.3 درصد و حداکثر 7.6 درصد بوده است. در 
تابستان 96 تورم مسکن با اندکی رشد حداقل 
6.3 درصد و حداکثر 9.7 درصد بوده است 
اما بازار تهران به این رقم ها بسنده نمی کند و 
تورم مسکن از پاییز 96 شیب صعودی در پیش 
می گیرد و بدون اینکه نزولی شود، پیشروی 

می کند. در بهار 97 تورم مسکن در تهران به 
45.8 می رسد و با یک رکوردشکنی عجیب 
نرخ تورم مسکن در نخستین ماه تابستان 97 تا 
54.2 درصد صعود می کند. این موضوع میانگین 
نرخ یک مترمربع مسکن تهران را تا 7.5 میلیون 
تومان می رساند و قیمت ملک را در پایتخت 
تقریبا به دو برابر می رساند. در ادامه تغییرات 
تورم مسکن تهران در دو  سال گذشته آمده است:  

جهش ناگهانی قیمت مسکن در پایتخت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1211.41

15.31

72.03

72.97

تغييرقيمت )د لار(

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1412

1.2772

3.6432

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نيم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

3471000

3780000

1770000

910000

510000

295970

تغييرقيمت

-

-

-

ایران اضافه کرده اند و ایران برای جذب مسافران عراقی 
جاذبه های زیادی دارد؛ از شهرهای خوش آب و هوا گرفته 
تا اماکن مذهبی که حسابی برای اهالی کشور همسایه ما 
قداست و ارزش دارد. در سال های اخیر و با توجه به افزایش 
گرمای عراق در فصل تابستان، شاهد سفرهای زیادی از 
طرف شهروندان عراقی به ایران هستیم. در ماه های گرم 
و داغ عراق، اغلب شهروندان این کشور به ایران می آیند 
و در شهرهای شمالی ساکن می شوند. آب و هوای 
مطبوع شمال ایران در تابستان باعث شده عراقی ها 
عطای ماندن در خانه شان را به لقای آن ببخشند و 
به شهرهای شمالی ایران بیایند تا از هوای نامطبوع 
کشورشان فرار کرده باشند. دیگر دلیل مهم عراقی ها 
برای سفر به ایران زیارت بارگاه امام رضا )ع( در مشهد 
است. در واقع مشهد هم به عنوان یکی از شهرهای 
مورد عاقه عراقی ها در سفر به ایران، مسافران زیادی 
را در دل خود جای می دهد. اغلب گردشگران عراقی 
بعد از زیارت امام رضا)ع(، برای زیارت بارگاه حضرت 
معصومه)س( هم سری به شهر قم می زنند و از آن جا 
برای استفاده از شهرهای سرسبز و خوش آب و هوای 
شمال به سواحل دریای خزر می روند. نکته جالب 
این جاست که در سال های اخیر آنقدر سفر عراقی ها به 
ایران زیاد شده که برخی از رستوران داران در منوهای 
خود غذاهای عراقی را هم گنجانده اند و در یکی، دو 
شهر شمالی حتی رستوران هایی مخصوص برای 

گردشگران همسایه در نظر گرفته شده است.

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

-

11777

13180

2810

4200

4795.6

5362.9

1143.7

--

-

-

-

درباره ویروسی که اطلاعات تان را به خودتان یک میلیون تومان می فروشد 

»پول زور« ندهید!
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محمد نهاوندیان، معاون رئیس جمهوری گفت: احساس مردم درباره گرانی کالاها قیمت را بالا می برد! او گفت: 
اگر مردم حس کنند نرخ ارز افزایش نمی یابد، تقاضا در این زمینه به عرضه تبدیل می شود و قیمت ها پایین می آید. 
نهاوندیان تأکید کرد: در بازار سکه طا اکنون فروشنده ها بیش از خریداران هستند و پیش بینی های کارشناسان روند 
نزولی قیمت ها را در چند روز آینده نشان می دهد و نرخ ارز در بازار کاهش می یابد. معاون رئیس جمهوری افزود: نرخ 
ارز از دولت دوم تا پنجم 4.7 از دولت پنجم تا ششم 3.9، از دولت هشتم تا نهم 1.9 از دولت نهم تا دهم 3.5 و در دولت 
یازدهم 1.2برابر شد. نهاوندیان تأکید کرد: تهدید به بازگرداندن تحریم ها به این دلیل است که اقتصاد ایران در ریل 

جدیدی قرار گرفته است.

معاون اقتصادی 
رئیس جمهوری:  

احساس 
مردم گرانی 

می آورد!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

شهروند| تابستان که 
می شود بازار سفر رفتن 
حسابی داغ است. مسافرانی 
که قادر به پرداخت قیمت های 
نجومی هتل ها نمی شوند، خانه 
مسافرها را برای  اسکان خود 
به عنوان  می کنند.  انتخاب 
مثال هزینه اقامت در هتل  
شهرهای مسافرپذیر بین 
300 هزار تا 1.78 میلیون 
تومان است که حداقل دستمزد 
کارگران برای امسال از سوی 
دولت یک میلیون و 100 هزار 

تومان  تعیین شده است.  عاوه بر این سفر ارزان و 
مدل های متنوع برای آن در سایر کشورهای جهان 
نیز باب است. آنگونه که رئیس کمیسیون گردشگری 
اتاق بازرگانی ایران به »شهروند« می گوید: بیش از 
70 درصد مسافرهای استان های زائرپذیری همچون 
مشهد، قم و استان های شمالی در خانه مسافرها اقامت 
می کنند. خانه مسافرهایی که بحث ساماندهی آنها از 
حدود 2 سال پیش از طرف سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری مطرح شد، اما آنگونه که باید و شاید در 

سال های گذشته اجرایی نشده است.
حذف خانه مسافرها ممکن نیست

علی تقی پور، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق 
بازرگانی مازندران هم دراین باره به »شهروند« می گوید: 
از آنجایی که بخش زیادی از گردشگران استان های 
شمالی در خانه مسافرها اسکان پیدا می کنند، نمی توان 
آمار دقیقی از تعداد گردشگرانی که وارد این استان ها 
می شوند، ارایه داد تا براساس این تعداد گردشگر 

برنامه ریزی و نیازهای مربوطه پاسخ داده شود. 
او درحالی خانه مسافرها را تهدیدی برای صنعت 
هتلداری می داند که نگاهی به آمارها نشان می دهد 
ظرفیت اقامت های رسمی جوابگوی تعداد مسافران 
داخلی نیست. به عنوان مثال سالانه بیش از 30 میلیون 
زائر و مسافر داخلی و خارجی به مشهد سفر می کنند، 
حال آن که  ظرفیت رسمی اقامت در مشهد از سوی 
مسئولان گردشگری استان بیش از 116هزار تخت در 
هر شب اعام شده و این که با حذف منازل مسافرپذیر 
که اقامت بیش از 50 درصد مسافران ورودی را برعهده 
دارند، مسافران در کدام واحد اقامتی باید اقامت کنند، 
سوالی است که مالکان واحدهای رسمی قادر به 

پاسخگویی به آن نیستند. 
 خانه مسافرهای رسمی را چگونه

شناسایی کنید 
ابتدای ورودی شهرهای شمالی کیوسک هایی 
جانمایی شده که خانه مسافرهای دارای مجوز را به 
مسافران معرفی می کنند. آنگونه که رئیس کمیسیون 
گردشگری اتاق بازرگانی تهران می گوید:   هزینه اقامت 
در این خانه ها تفاوت چندانی با خانه های غیرمجاز 
ندارد، اما از آنجا که براساس قانون خانه مسافرهای 

رسمی موظف به پرداخت مالیات بوده و از طرف 
سازمان میراث فرهنگی بر عملکرد آن نظارت می شود، 
بسیاری از دلالانی که در این حوزه فعال هستند، حاضر 
به معرفی و اخذ مجوز از امکان و سازمان میراث نیستند. 

فاصله هزینه ها و خدمات در هتلداری
اما قیمت های بالای هتل ها در مقایسه با خدماتی 
که ارایه می دهند از دیگر عواملی است که بازار خانه 
مسافرها را این روزها حسابی رونق بخشیده است. بنابر 
ادعای فعالان صنعت هتلداری، ضریب اشغال هتل ها 
حتی در اوج فصل گردشگری به کمتر از 50 درصد 
می رسد. اصغری، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق 
بازرگانی بر این باور است که اگر هتل ها به دنبال جذب 
گردشگر بیشتری هستند، باید ضمن افزایش خدمات 
و کیفیت آن، شرایطی را فراهم کنند که این خدمات 
ارزان تر به مشتری ارایه شود، درواقع مسافران با مقایسه 
هزینه ها و خدمات، با رضایت و طیب خاطر، هتل ها را 

برای اقامت انتخاب کنند.
او ادامه می دهد: صنعت هتلداری ما با چالش های 
متعددی روبه رو است، از این مسائل می توان به گرانی 
اداره هتل ها در کشور اشاره کرد، بنابراین در تمام 
جوانب نمی توان هتلداران را مقصر دانست، زیرا در 
کشور، ما از این صنعت حمایت نمی کنیم، همچنین 
میزان مالیات ها و عوارضی که به این صنعت تحمیل 
می شود هم جای تامل دارد که موجب افزایش هزینه ها 

می شود. 
به گفته او، فعالیت این خانه های شخصی اگرچه اغلب 
به صورت غیرمجاز و بی هیچ نظارت و کنترلی، در سایه 
انجام می شود، اما این واحدها در اقامت مسافران مشهد 
نقشی پررنگ دارند و حذف آنها از این چرخه امکانپذیر 
نیست، پس بهتر است به جای حذف آنها شرایط 

سامان دهی و نظارت بر آنها را فراهم کرد. 
فعالیت 5 هزار خانه مسافرپذیر

هم اکنون افزون بر 5 هزار خانه شخصی در حوزه 
اسکان مسافر در سطح کانشهر مشهد فعالیت دارند 
که از این تعداد واحد تنها  حدود 600 خانه شخصی با 
دریافت مجوز موقت فعالیت به عنوان خانه مسافر دایر 
هستند، اما بقیه به صورت غیرمجاز در زمینه اسکان 

مسافران و ارایه خدمات اقامتی فعالیت دارند.

سفر ارزان با خانه مسافرها 

نکته قابل توجه در این باج افزار، نحوه پرداخت است که مهاجم 
یک آدرس فیشینگ مربوط به درگاه پرداخت شاپرک را ارایه 
می کند )http[:  ]//sep.shapaarak[.]cf(. از این رو هیچ 
پرداختی انجام نخواهد شد و مشخص است که هدف اصلی 

مهاجم دریافت اطاعات کارت و حساب بانکی قربانی است.

 ،RDP  این باج افزار از طریق پیکربندی محافظت نشده
ایمیل های اسپم و پیوست های مشکوک، فایل های دانلودی، 
بات نت ها، اکسپلویت های موجود، تزریق وب، به روزرسانی های 

جعلی و فایل های نصبی آلوده ممکن است منتشر شده باشد.
 ،OpenOffice، PDF ،باج افزار فایل های اسناد آفیس

فایل های متنی، پایگاه های داده، فایل های رسان های تصویر، 
موسیقی و ویدیو، فایل های فشرده و غیره را رمزگذاری می کند.

فایل های مربوط به باج افزار نیز موارد زیر هستند:  
.READ_me_for_encrypted_Files    •

txt:  حاوی توضیح مهاجم برای پرداخت باج
Payment.exe    •

•    random.exe که یک فایل با نام تصادفی است
چه کار کنیم که به دام نیفتیم؟

برای اینکه در دام نیفتید، مواظب باشید هیچ لینکی را بدون 
آنتی ویروس معتبر و قوی باز نکنید و البته به هیچ درگاه پرداختی 
چشم بسته اعتماد نکنید. در واقع باید حتما آدرس دقیق 
درگاه های معتبر پرداخت پول در اینترنت را بدانید و حتی به 
نشانه های کوچکی مثل نقطه، بزرگ یا کوچک بودن حروف ها، 
فاصله ها، امای دقیق کلمه و... توجه کنید، زیرا کاهبرداران 
معمولا با ایجاد تشابه اسمی با درگاه های معتبر قربانیان شان را 

به دام می اندازند. 
ضمن اینکه براساس توصیه سایت مرکز افتا، توصیه 
می شود به هیچ عنوان به آدرس پرداخت باج مراجعه نشود و از 
آنتی ویروس های معتبر برای جلوگیری از نفوذ و پاکسازی آن 

استفاده شود.

شرح کالا
قیمت هر کیلوگرم 

)تومان(

27000منجمد حلوا سیاه

35000ماهی شیر)بچه شیر(

 کپور 
18700پرورشی

قزل آلای رنگین کمان 
18500زنده

31000ماهی شوریده

30000ماهی سرخو

15500ماهی سارم

شرح کالا
قیمت هر کیلوگرم 

)تومان(

20000فیله تیلاپیا منجمد شده

45000میگوی دریایی تازه

مرغ آماده طبخ در 
9250کشتارگاه 

توزیع درب واحدهای 
9550صنفی 

توزیع مرغ درب 
10600خرده فروش 

18000سینه مرغ با کتف

19000فیله مرغ 


